CÔNG TY CỔ PHẦN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SÔNG BA
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : .....…/09/S3-HĐQT
Đà Nẵng, Ngày       tháng        năm 2009
TỜ TRÌNH

“V/v: Phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2008
 Công ty Cổ phần Sông Ba”

Kính gửi:  Đại hội Đồng Cổ đông thường niên năm 2009
       Công ty Cổ phần Sông Ba

Căn cứ:

- Điều lệ Công ty Cổ phần Sông Ba được Đại Hội Đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Sông Ba thông qua tháng 9 năm 2007

- Báo cáo quyết toán tài chính năm 2008 (đã được kiểm toán) của Công ty Cổ phần Sông Ba.
         Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội Đồng Cổ đông thường niên năm 2009 Công ty Cổ phần Sông Ba phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2008 như sau:
I. Kết quả hoạt động SXKD năm 2008:

1. Tổng Doanh thu: 29.091.306.938 đồng

Trong đó:
+ Doanh thu điện năng
:           25.086.115.070 đồng.

+ Doanh thu quản lý dự án thuê:         272.727.273 đồng.

+ Doanh thu tài chính
:             1.047.943.484 đồng.

+ Thu nhập khác

:             2.684.521.111 đồng.

2. Tổng chi phí: 27.131.343.073 đồng

Trong đó:
+ Chi phí SXKD

:           11.039.794.706 đồng.

+ Chi phí quản lý DN
:                395.392.880 đồng.

+ Chi phí tài chính
:           13.881.414.282 đồng.

+ Chi phí khác
:             1.814.741.205 đồng.

3. Lợi nhuận trước thuế TNDN: 1.959.963.865 đồng

4. Thuế TNDN: 353.744.259 đồng

5. Lợi nhuận sau thuế TNDN: 1.606.219.606 đồng
II. Lợi nhuận năm trước (năm 2007) chuyển sang: 71.652.542 đồng.

III. Tổng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối: 1.677.872.148 đồng.

IV. Phương án phân phối lợi nhuận đề nghị:

- Trích Quỹ Đầu tư phát triển (5%)
:  83.893.607 đồng.

- Trích Quỹ dự phòng Tài Chính (5%)
:   83.893.607 đồng.

- Trích Quỹ Khen thưởng, Phúc lợi
: 100.000.000 đồng.

- Thù lao cho HĐQT, BKS
năm 2009
: 216.000.000 đồng.

- Phần còn lại (1.194.084.934 đồng) được bổ sung nguồn vốn trả nợ gốc vay Chi nhánh Ngân hàng Ngoại thương Đà Nẵng.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Sông Ba kính trình Đại hội Đồng Cổ đông thường niên 2009 xem xét.

Trân trọng!

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

   CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu P.TC, P.TH.

      THÁI VĂN THẮNG

III. Dự kiến chia cổ tức trong năm 2007:

1. Số liệu:
	Stt
	Chỉ tiêu
	ĐTV
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Lợi nhuận chia cổ tức sau khi trả nợ gốc
	VNĐ
	2.007.094.603

	2
	Vốn góp đến 31/12/2007
	VNĐ
	256.002.733.500

	3
	Vốn góp huy động cho NMTĐ Khe Diên
	VNĐ
	81.784.155.407

	4
	Tỷ lệ vốn góp cho NMTĐ Khe Diên
	%
	31,95%
	(4=3/2)

	5
	Số cổ phần vốn góp của NMTĐ Khe Diên
	Cổ phần
	8.178.416
	(5=3/10.000)

	6
	Lãi cơ bản trên một cổ phần
	đồng/CP
	245
	(6=1/5)

	7
	Cổ tức chia cho một Cổ đông
	VNĐ
	SLCPHH*31,95%*245

2. Nhận xét:

- Do công tác chuẩn bị và quản lý vận hành tốt nên sản lượng điện phát tăng cao, lợi nhuận chia cổ tức đạt giá trị 2.007.094.603 đồng.

- Phương án chia cổ tức dựa trên tỷ lệ vốn góp đưa vào Nhà máy thủy điện Khe Diên (31,95%).

- Do chuyển đổi thành Công ty cổ phần từ ngày 01/08/2007 nên phần vốn góp để tính cổ tức cho các Cổ đông được tính từ 01/08/2007 đến 31/12/2007.
Hồ sơ đính kèm
[image: image1.png]

PAGE

1/5